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NOU 18 (Stortingsårene): En universell tannhelsetjeneste — harmonisering,
styring og utvidet offentlig ansvar

Senior Norge ønsker å gi følgende kommentarer til NOU 18
(Stortingsårene):

1. Senior Norge har ingen kommentarer til organisering av den nasjonale
tannhelsetjenesten, deriblant fordeling av ansvar og oppgavefordeling mellom
privat- og offentlig drift.

2. Senior Norge ser positivt på ambisjonen om å tilby et likt tannhelsetilbud på
landsbasis. Vi ser også positivt på ønsket om bygge ned sosiale forskjeller og
gjøre tannhelsetilbudet tilgjengelig for alle, uansett økonomisk bæreevne. 

Vi er også positive til å integrere tannhelsetjenesten i det offentlige
helsetilbudet, hvilket gjør det lettere å koordinere helsetilbudet til den enkelte
pasient. Dette er spesielt fordelaktig for de eldre da disse ofte har komplekse
sykdomstilstander som fordrer koordinert tverrfaglig behandling.

3. Senior Norge ser positivt på at et offentlig ansvar vil kunne redusere den
økonomiske belastningen for tannbehandling ofte kan være for eldre. Eldre har,
i motsetning til ungdommen, ofte omfattende restaureringer i munnen som med
årene slites ned og krever rehabilitering. En reduksjon av den økonomiske
belastningen vil gjøre vedlikehold av tannhelsen tilgjengelig for alle og bidra til
å sikre alle bedre generell helse og god livskvalitet.

4. Senior Norge ser et integrert helsetilbud som en mulighet til å ha et større fokus
på forbyggende behandling, som vil sikre bedre generell og oral helse for alle,
hvilket er særlig viktig for eldre, etter som dårlig tannhelse lett medfører andre
helseproblemer, ofte grunnet dårlig ernæring. Eldre er utsatt for naturlig



slitasje, medisinbruk og kroniske sykdommer.

Derfor ser vi det som ønskelig at dette behovet blir møtt på en målrettet måte.

5. Senior Norge ser betydningen av at en bedre tannhelse blant eldre kan bidra til
å redusere samfunnets helsekostnader. God tannhelse påvirker også sosial
deltagelse, reduserer isolasjon og ensomhet.

6. Senior Norge ser en universell tannhelsetjeneste for eldre som et viktig steg
mot et mer rettferdig og helhetlig helsevesen. Samtidig må det tilrettelegges for
god styring, effektiv ressursbruk og en bærekraftig finansieringsmodell for å
sikre et bærekraftig og trygt helsetilbud.

7. Senior Norge ser på eldregruppen som en ressursgruppe for samfunnet som det
er viktig å ta godt vare på ved å sikre et godt totalt helsetilbud til gruppen som
realistisk sett er den brukergruppen som er mest avhengig av samfunnets
helsetjenester.

Samfunnet bør sikre at gruppen fortsatt kan være til nytte for samfunnet i stedet for
å bli en belasting og kostnad.

For øvrig vises til tidligere innsendt høringssvar av 15.11.24 til
Statsbudsjettet 2026 om munnhelse: Praktiske tiltak må kunne sikre
tilfredsstillende munnhelsetilbud til alle eldre i sykehjem og de eldre som er under
pleie i hjemmesykepleien. Rettighetene eksisterer, men praksis må tilrettelegges
med informasjon og tiltak som sikrer de eldre en god og systematisk oppfølging av
sitt tann- og munnstell.

Med vennlig hilsen
Senior Norge

Per Nygaard-Østby

Leder Senior Norge Ressursgruppe Helse & Omsorg
Tannlege (P), spesialist i Periodonti

og

Axel Wannag

Medlem Senior Norge Ressursgruppe Helse & Omsorg
Overlege (P)

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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